Thes. XIX.

Porro ex immaterialitate Angelorum sequitur, eos esse immortales atque incorruptibiles, sola namque materia est principi-

cipi-

cipium corruptionis, et quidem Angelos esse immortales, ex ipsa Scriptura S. utpote Matth. X, 28. haud inualide colligitur, non quidem simpliciter ac absolute, considerando eos in ordine ad diuinam potentiam, quo pacto solus DEUS 1. Tim. VI, 16. immortalis dicitur, sed per conseruantis DEI gratiam. Vid. *B. Hülfsem.* Annot. ad Brev. cap. III. Thef. IV. Oper Posth. fol. II 47. seq. *Scherzer.* Nucl. Philos. p. 385. *D. Ioh. Meisner.* Disp. Theol. de immortalitate C. 2. §. 14. seq. qua enim sublata rueret hoc uniuersum, interirent singulae creaturae, annihilarentur Spiritus, *M. Christianus Gödicke* Diff. cit. C. I. §. 10. Fallit ergo atque fallitur *Plutarchus* Lib. de Orac. defectu, Daemones post longissima temporum spatia, annorum scilicet nouies mille septingentorum et viginti mori, scribens, et cum eo *Porphyrus*, ad mille tantum annos uitam illorum extendens, vid. *D. Heluigi* Orat. de Memoria S. Angelorum. Neque audiendus *Cardanus* sub fin. libror. de varietate rerum scribens: *Patrem suum a Daemone, quo familiariter utebatur, accepisse, oriri eos et interire, et quantum ipse coniectare potuerat ex facie et aetate, secum qui conuersabatur, Daemonis, visum sibi esse eorum uitam 300. vel ad summum quadringentis annis terminari,* conf. *Magnif. Dn. D. Mayerus* Diff. cit. Thef. IV. ut et plur. reuerend. *Dn. Praeses* Dissert. utrum detur aliqua Diaboli in hoc mundo operatio? Gryphiswald. 1706. habita Corolar. III.

Thef. XX.

Quoniam vero Angeli Spiritus sunt finiti, exinde nunc denique sequitur, Angelos esse in ubi, in quo quoad essentiam praesentes sunt. Uti vero triplex communiter datur praesentiae distinctio inter locum, ubietatem et ubiuitatem, ita triplex quoque est adessendi modus, repletius, circumscriptiuus et definitiuus. Primus essentialiter competit DEO, hic enim ob immensitatem suam omne omnino respuit ubi, et definitiuum et circumscriptiuum, vid. *M. Christianus Gödicke* Diff. saepe cit. cap. 1. §. 12. *L. Heim. Reinesius* Extens. Theol. Technicae

L.5. Thes. 7. p.66. *D.Phil. Lud. Hanneken* ex Th. de quaesitis nonnullis circa lapsum Angelorum §. 6. p. 12. seq. *D. Christ. Sonntag* Angelopoeia diuina ex Psalm. CIV, 4. Memb. 3. §. 1. seq. Secundus competit corporibus, quae quidem tota sunt in toto spacio, non vero tota in qualibet spaciiparte. Tertius denique modus ipsis communis est angelis, quippe qui propter naturalem essentiae suae finitudinem ita aliquod π° sibi definiunt, ut sint toti in toto ubi, et toti in qualibet parte ubi, vid. *Quensted.* System. l. c. p. 446. *B. Meisnerus* Phil. Sob. l. c. Q. 2. p. 587. seqq. *M. David Hollaz.* Exam Theol. Acroam. l. c. p. 561. seq. *Iob. Schützen* Appar. Bibl. Tom. I. p. 216. Haec autem Angelorum praesentia non in nuda tantum consistit operatione, prouti contendunt Cartesiani, sic enim ex illis *Christ. Wittichius* Theol. Pacif. §. CLXXV. *sunt ergo, inquit, Angeli in loco quandocunque operantur respectu istius operationis, et quando non operantur, sed tantum cogitant intra se, opus non habent loco.* Cum quo faciunt *Burmannus* in Synopsi Lib. I. cap. 54. §. 37. p. 358. *Claubergius* de Cogitatione DEI et nostri Exercitat. 66. §. 16. ut et *Antonius le Grand* in Institut Philosophiae P. III. cap. 7. n. XX. p. 195. et seq. sed sunt praesentes respectu suae essentiae vel substantiae, quod prob. (1.) quia in Epist. Iudae ψ . 6. Angeli dicuntur suum deseruisse domicilium, in corporibus assumptis apparuisse et per illa operationes edidisse, imo dicuntur venire, abire, descendere, transire Dan. VIII, 16. C. IX, 21. seq. Actor. XII, 7. Quis autem crederet, Angelos per meras saltem operationes suum deseruisse, aut etiam deferere potuisse domicilium? Quis crederet, Angelos certis se univisse corporibus, neque tamen per essentiam illis adfuisse? (2.) ex recta ratione, quae docet, Angelos ratione essentiae suae, ipsis etiam fatentibus Cartesianis, esse finitos, ergo vel in ubi definitiuo, vel circumscriptiuo, neque enim ubietas, tanquam entis affectio, ab ente potest separari, quia autem Angeli non sunt in ubi circumscriptiuo, ergo in ubi definitiuo. Accedit et (3.) si
An-